Feststellungsbeschluss

Anlage 20
(zu § 95b Abs. 1 GemO)

Aufgrund von § 95b der Gemeindeordnung fiir Baden-Wrttemberg stellt der Gemeinderat am 22.09.2025 den Jahres-
abschluss fir das Jahr 2024 mit folgenden Werten fest:
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Ergebnisrechnung

Summe der ordentlichen Ertrage
Summe der ordentlichen Aufwendungen
Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2)

AuBerordentliche Ertrage
AuRerordentliche Aufwendungen
Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5)

Gesamtergebnis (Saldo aus 1.3 und 1.6)
Finanzrechnung

Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf der Ergebnisrechnung (Saldo aus 2.1 und 2.2)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5)

Finanzierungsmitteliiberschuss /-bedarf (Saldo aus 2.3 und 2.6) von

Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstéatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf aus Finanzierungstatigkeit (Saldo aus 2.8 u. 2.9)

Anderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo aus 2.7 und 2.10)

Zahlungsmitteliberschuss/-bedarf aus haushaltsunwirksamen Ein- und Auszahlungen
Anfangsbestand an Zahlungsmitteln
Veranderung des Bestands an Zahlungsmitteln (Saldo aus 2.11 und 2.12)

Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres (Saldo aus 2.13 +2.14)

Bilanz

Immaterielles Vermégen

Sachvermdgen

Finanzvermdgen

Abgrenzungsposten

Nettoposition (nicht gedeckter Fehlbetrag)

Gesamtbetrag auf der Aktivseite (Summe aus 3.1 bis 3.5)
Basiskapital

Ricklagen

Fehlbetrédge des ordentlichen Ergebnisses

Sonderposten

Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Gesamtbetrag auf der Passivseite (Summe aus 3.7 bis 3.13)
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€

44.563.544,14
45.696.428,82
-1.132.884,68

17.482,75
0,00
17.482,75

-1.115.401,93

43.851.145,12
41.784.033,15
2.067.111,97

1.499.801,69
3.895.076,20
-2.395.274,51

-328.162,54

0,00
820.455,00
-820.455,00

-1.148.617,54

3.071.442,14
115.423,68
1.922.824,60

2.038.248,28

64.950,15
76.573.346,83
10.725.520,82
13.762.031,79

0,00
101.125.849,59
63.900.755,86
17.528.672,74
0,00
13.678.174,28
546.642,85
4.046.056,45
1.425.547,41
101.125.849,59



Anlage 20

(zu § 95b Abs. 1 GemO)

4. Behandlung von Uberschiissen und Fehlbetrigen (§ 49 Absatz 3 Satz 4 i.V.m. § 2 Absatz 1 Nr. 35 bis 35 GemHVO)
Detaillierte Darstellung der Behandlung von drittvorange- zweitvorange- . .
Uberschiissen und Fehlbetragen ganges Jahr gangenes Jahr Vorjahr Haushaltsjahr
EUR EUR EUR EUR

4.1 beim ordentlichen Ergebnis 2021 2022 2023 2024
4.1.1 Abdeckung von Fehlbetragen aus

Vorjahren aus dem ordentlichen

Ergebnis
4.1.2 Zuflihrung zur Riicklage aus 4.025.469,97 1.355.554,17

Uberschiissen des ordentlichen

Ergebnisses
4.1.3 Minderung des Basiskapitals nach

Artikel 13 Abs. 6 des Gesetzes zur

Reform des

Gemeindehaushaltsrechts
4.1.4 Entnahme aus der Ricklage aus 2.693.437,34 1.132.884,68

Uberschiissen des ordentlichen

Ergebnisses
4.1.5 Verwendung des Uberschusses des

Sonderergebnisses zum Ausgleich

des ordentlichen Ergebnisses
4.1.6 Verrechnung eines Fehlbetrages

beim ordentlichen Ergebnis

EUR EUR EUR EUR

4.2 beim Sonderergebnis 2021 2022 2023 2024
4.2.1 Zuflihrung zur Ricklage aus 13.702.597,92 17.482,75

Uberschiissen des

Sonderergebnisses
4.2.2 Verrechnung eines Fehlbetrags beim 118.200,79 38.537,90

Sonderergebnis mit der Rucklage aus
Uberschiissen des
Sonderergebnisses

4.2.3 Verrechnung eines Fehlbetrags beim
Sonderergebnis mit dem Basiskapital
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Briihl, den 22.09.2025

Dr. Ralf Gock
Birgermeister



Anlage 20
(zu § 95b Abs. 1 GemO)

Feststellung, Aufgliederung und Verwendung des Jahresergebnisses 2024

Stufen der Ergebnisverwendung
und des Haushaltsausgleichs"

Ergebnis des Haushaltsjahres

vorgetragene Fehlbetréage des ordentlichen
Ergebnisses aus dem

Riicklagen aus Uberschiissen

des

Sonder-
ergebnis

Ordentliches
Ergebnis

Vorjahr

zweitvorange-
gangenen Jahr

drittvorange-
gangenen Jahr

ordentlichen
Ergebnisses

Sonder-
ergebnisses

Basis-
kapital

EUR?

1

2

6

7

8

Ergebnis des Haushaltsjahres bzw. Anfangsbesténde

17.48

2,75

-1.132.884,68

0,00

0,00

0,00

4.274.108,99

14.369.965,68

63.900.755,86

Abdeckung vorgetragener Fehlbetrdge aus dem
ordentlichen Ergebnis

0,00

0,00

0,00

0,00

Zufiihrung eines Uberschusses des ordentlichen
Ergebnisses zur Riicklage aus Uberschiissen des
ordentlichen Ergebnisses

0,00

0,00

Verrechnung eines Fehlbetragsanteils des ordentlichen
Ergebnisses auf das Basiskapital nach Art. 13 Abs. 6 des
Gesetzes zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
ordentlichen Ergebnisses

1.132.884,68

-1.132.884,68

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch einen Uberschuss des Sonderergebnisses

0,00

0,00

Zufiihrung eines Uberschusses des Sonderergebnisses zur
Riicklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses

-17.48

2,75

17.482,75

Ausgleich eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses durch
Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

10

Vortrage nicht gedeckter Fehlbetrage des ordentlichen
Ergebnisses des Haushaltsjahres sowie aus Vorjahren in
das Folgejahr

0,00

0,00

0,00

11

Verrechnung eines aus dem drittvorangegangenen Jahr
vorgetragenen Fehlbetrags mit dem Basiskapital

0,00

0,00

12

Verrechnung eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses mit
dem Basiskapital

0,00

0,00

13

vorlaufige Endbestande

3.141.224,31

14.387.448,43

63.900.755,86

14

Umbuchung aus den Ergebnisriicklagen in das Basiskapital
nach § 23 Satz 3 GemHVO

0,00

15

Nachrichtlich: Veranderung des Basiskapitals auf Grund von
Berichtigungen der Eréffnungsbilanz3)

16

Endbesténde

3.141.224,31

14.387.448,43

63.900.755,86

Es sind nur die jeweils relevanten Stufen abzubilden

Griine Felder kdnnen keine negativen Werte enthalten, rote Felder kdnnen keine positiven Werte enthalten

optional
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